



**SOCIEDAD DAPONTE MARTINEZ  
LIMITADA**

VENTA DE ARTICULOS MEDICOS, DENTALES Y  
LABORATORIO  
Casa Matriz: Sargento Aldea 1063  
Iquique  
Fono: 572314342  
Email: ventas@dentosmed.cl  
<https://www.dentosmed.cl>

**RUT: 77.229.666-5  
FACTURA ELECTRÓNICA  
N° 14639**

**S.I.I. - IQUIQUE**

Fecha: 12-12-2025

|                  |                          |                            |             |
|------------------|--------------------------|----------------------------|-------------|
| <b>Señor(es)</b> | CENTRO MEDICO ADHARA SPA | <b>RUT</b>                 | 77381868-1  |
| <b>Dirección</b> | SAGASCA 2275 PLAYA BRAVA | <b>Ciudad</b>              | IQUIQUE     |
| <b>Giro</b>      | CENTRO MEDICO            | <b>Contacto</b>            | 56966337362 |
| <b>Comuna</b>    | IQUIQUE                  | <b>Condiciones de pago</b> | Contado     |

| Glosa                                            | Cantidad | Prc.Unit     | Desc/Rcrg | Afecto IVA | Imp.Esp. | Monto     |
|--------------------------------------------------|----------|--------------|-----------|------------|----------|-----------|
| AGUJA HIPODERMICA 19G X 1 1/2                    | 2        | \$ 4.159,66  |           | SI         |          | \$ 8.319  |
| BAJADA DE SUERO ADULTO CAJA X25 UNDS             | 1        | \$ 9.159,66  |           | SI         |          | \$ 9.160  |
| CLORHEXIDINA 2% 500 ML                           | 1        | \$ 12.521,01 |           | SI         |          | \$ 12.521 |
| GASA 5 X 5 CM CAJA X 25 PAQUETES                 | 1        | \$ 27.647,06 |           | SI         |          | \$ 27.647 |
| GUANTE NITRILO FUCSIA MACHTIG TALLA S            | 1        | \$ 5.798,32  |           | SI         |          | \$ 5.798  |
| JERINGA 20 ML CAJA 50 UNDS CRANBERRY             | 1        | \$ 10.000    |           | SI         |          | \$ 10.000 |
| JERINGA 3 ML CAJA X 100 UND CRANBERRY            | 1        | \$ 8.319,33  |           | SI         |          | \$ 8.319  |
| KIT CURACION CON PANO CAMPO                      | 5        | \$ 2.100,84  |           | SI         |          | \$ 10.504 |
| SABANA ELASTICADA AZUL PARA CAMILLA 100 X 200 CM | 40       | \$ 2.100,84  |           | SI         |          | \$ 84.034 |
| SABANILLA TECNOROLL 2 X 50 METROS                | 4        | \$ 6.680,67  |           | SI         |          | \$ 26.723 |
| SUERO FISIOLÓGICO 10 ML CAJA 50 UNIDADES         | 2        | \$ 24.369,75 |           | SI         |          | \$ 48.739 |
| SUERO FISIOLÓGICO 250 ML UNIDAD                  | 10       | \$ 1.596,64  |           | SI         |          | \$ 15.966 |

Sistema de gestión www.Facto.cl

|                     |            |
|---------------------|------------|
| <b>Monto Neto</b>   | \$ 267.730 |
| <b>Monto Exento</b> |            |
| <b>IVA 19%</b>      | \$ 50.870  |
| <b>Total</b>        | \$ 318.600 |



Timbre Electrónico SII  
Resolución Ex. SII N° 80 de 2014  
- Verifique documento: [www.sii.cl](http://www.sii.cl)

**Transferencia bancaria**

Scotiabank - Cuenta corriente 981212622 Titular DENTOSMED LIMITADA - RUT 77229666-5 dentosmed@hotmail.com